SCHEDA

CD - IDENTIFICAZIONE
TSK - Tiposcheda SCAN

LIR-Livello
catalogazione

NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR -
Codice Regione

NCTN -
Numero
catalogo
generale

ESC - Ente
schedatore

ECP - Ente
competente per S83
tutela

ACC - ALTRO CODICE

ACCE - Ente

/soggetto PCM - Dipartimento della Protezione Civile
responsabile

ACCC -

Codice 48032

identificativo

ACCR -

Riferimento 2022

cronologico

00916736

ICCD

Scheda WEB “centro storico” realizzata nell'ambito della creazione della banca dati “ Cerj
ACCS- Note Rischio Sismico” del Dipartimento di Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dg
collaborazione del Ministero per i Beni e le Attivita Culturali.

ACCW -
Indirizzo web

OG - BENE CULTURALE

AMB - Ambito di

https://im.protezionecivile.it/#/dashboard

Paginaldi 14



tutelaMiC architettonico e paesaggistico
CTB-Categoria gy (MMOBILI

generale

SET - Settore . . .. L
disciplinare Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo bene Centri-nuclei storici

culturale

CTG - Categoria e\ 1R| STORICH

disciplinare

OGD - .

Definizione bene CEIDEOITEE

OGT - Tlpqlogla di crinale

/altre specifiche

OGN -

Denominazione Quaglietta

ftitolo

LC-LOCALIZZAZIONE

LCS- Stato ITALIA
LCR - Regione Campania
LCP - Provincia AV

LCC - Comune Calabritto

LCI - Indirizzo Corso del Popolo

LCV - Altri Per la compilazione del campo L Cl-Indirizzo é stata presain considerazione la viabilitai
percorsi/specifiche  centro della perimetrazione del nucleo/centro storico individuato.

PVL - Toponimo :

llocalita Queglietta

PVE - Dioces Sant'’Angelo dei Lombardi - Conza - Nusco - Bisaccia

CS-DATI CATASTALI
CTS-IDENTIFICATIVI CATASTALI

CTSC -
Comune Caabritto
catastale
CTST - Tipo :
s catasto terreni
CTSF - Foglio 3
CTSN - . .
Particella/e non rilevabile
GE - GEOREFERENZIAZIONE

GEl -

Identificativo 2

geometria

GEL.' T'PO di localizzazione fisica

|localizzazione

GET - Tipodi

geor efer enziazione georeferenziazione areale

GEP - Sistema di

. WGS84
riferimento

Pagina 2 di 14



GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -

15.235167

40.744342

15.235311

40.744261

15.235467

40.744374

15.235601

40.744411

15.235676

40.744419

15.235698

Pagina 3 di 14




Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x

40.744257

15.235799

40.744269

15.23581

40.744139

15.236148

40.744126

15.236137

40.743935

15.236288

40.743834

Pagina4 di 14




(longitudine 15.236502
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

40.743777

15.236792

40.743744

15.237028

40.743915

15.237108

40.744025

15.237178

40.744021

15.237221

40.743903

Pagina5di 14




GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -

15.237441

40.743931

15.237714

40.743903

15.237585

40.744293

15.237264

40.744606

15.237226

40.744671

15.23721

Pagina6 di 14




Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x

40.744765

15.237366

40.744891

15.237559

40.744903

15.237585

40.745009

15.237462

40.745017

15.237564

40.745245

Pagina 7 di 14




(longitudine 15.237392
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

40.745289

15.237446

40.745403

15.237172

40.745428

15.237146

40.745318

15.236824

40.745326

15.236829

40.745346

Pagina8di 14




GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -

15.236663

40.745346

15.236658

40.745387

15.236481

40.745403

15.236609

40.745655

15.236234

40.745733

15.236298

Pagina 9 di 14




Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x

40.745964

15.236127

40.745985

15.235912

40.745489

15.235692

40.745607

15.235499

40.745676

15.235344

40.745578

Pagina10 di 14




(longitudine 15.235268
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay
(latitudine
Nord)

GEC - COORDINATE

GECX -
Coordinata x
(longitudine
Est)

GECY -
Coordinatay

(latitudine
Nord)

40.745399

15.235027

40.745277

15.235032

40.744932

15.234732

40.744793

15.235167

40.744342

Criteri di perimetrazione: La perimetrazione é tratta dalle Mappe catastali del comune di
corrisponde all’ abitato della sezione B foglio 3 - perimetrazione approssimata (fonte: htt
cartografia.agenziaentrate.gov.it/age-inspire/srv/ita/catal og.search;
jsessionid=E93FA4444617936C2CBD 7EEBF73B634D.node2#/home?pg=homegeopoin

DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

DTZR -
Riferimento

GEN - Note

fondazione dellarocca

Paginalldi 14



DTZG-Fascia X
cronologica
/periodo

DA - DATI ANALITICI

CAM - Caratteri Frazione del comune di Calabritto nellavalle del Sele, si trovaa7 km dal capoluogo di ¢

ambientali (beni Compreso nella comunita montana Terminio Cervialto, nella Riserva naturale regionale
immabili) Tanagro e nel Parco naturale regionale dei monti Picentini.

DES- Descrizione  Esempio di architetturamedievalein Irpinia, al suo centro lachiesadi San Rocco ed il ¢
del bene di San Rocco é stata distrutta dl terremoto del 1980 e ricostruita dalle fondamenta.

NSC - Notizie

storico-critiche Quaglietta € comune fino al 1928, anno in cui diventa frazione del vicino comune di Calg

MT - DATI TECNICI

MIS- MISURE
M_ISZ - Tipodi area
misura
MIS_U - Unita ha
di misura

MISM - Valore 34lca

MISV - Note valore approssimativo misurato da Google Maps
CDG -
Condizione proprieta mista
giuridica
BPT -
Provvedimenti
amministrativi-
sintes
STA - Situazione benein uso

DO - DOCUMENTAZIONE

DCM - DOCUMENTO

DCMN -

Codice 1500916736_foto01

identificativo

DCMP - Tipo

/supporto documentazione fotografical/ fotografia digitale (file)
[formato

DCMA -
Autore
(persona/ente
collettivo)

DCMW -
I ndirizzo web https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=38130554
(URL)

DCML -
Licenza d'uso

DCMK -
Nomefile

DCM - DOCUMENTO

DCMN -
Codice 1500916736 _atlante

Freed73

CCBY-SA 3.0

1500916736 _foto.jpg

Paginal2 di 14



identificativo
DCMP - Tipo
/supporto
/fformato

DCMM - Titolo
/didascalia

DCME - Ente
proprietario

DCMW -
Indirizzo web
(URL)

DCMK -
Nomefile

DCM - DOCUMENTO

DCMN -
Codice
identificativo
DCMP - Tipo
/supporto
/formato

DCMM - Titolo
/didascalia

DCMA -
Autore
(personal/ente
collettivo)

DCMR -
Riferimento
cronologico

DCME - Ente
proprietario

DCMW -
Indirizzo web
(URL)

DCMK -
Nomefile

BIB - Bibliografia
/sitogr afia

BIB - Bibliografia
/sitogr afia

BIB - Bibliografia
/sitogr afia

BIB - Bibliografia
/sitogr afia

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlante geografico del regno di Napoli compito e rettificato sotto | felici auspicj di Giuse
redi Napoli, edi Sicilia, Principe francese e grand' elettore dell' impero da Gio. Antonio
Direttore del Gabinetto Topografico dellaM.S. Nel 1808. Gius. Guerrainc. Nap. 1806. (
map of northern Italy. (and) Cartadel’ itinerarj militari da Bologna atutto il Regno di Ng
S.M Giuseppe Napoleone I. direttadal Gen. Div. Parisi costruitada P. Colletta Ten. Cott
Leop. Laperuta, dis. Gius. Guerrainc. Foglio, stralcio 19

David Rumsey Map Collection

https.//www.davidrumsey.com/

1500916736 _atlante.jpg

Blaeu Joan la Molise

documentazione grafica e cartografical cartografia storica

Atlas Maior Sive Cosmographia Blaviana, Qua Solvm, Salvm, Coelvm, Accvratissime D
Contado Di Molise et Principato Vltra

Blaeu, Joan

1665

David Rumsey Map Collection

https://www.davidrumsey.com/

Blaeu Joan_Molise.jpg

http://www.italiapedia.it/bacheca.php?
vd=multimedia& istat=064014& comune=Cal abritto& prov=& sigla=AV & NomeReg=Car
(consultazione 2023/03/30)
Giuliano Gasca Queirazza, Carla Marcato, Giovan Battista Pellegrini, Giulia Petracco Sig
Rossebastiano, Dizionario di Toponomastica: storia e significato del nomi geografici itali
Garzanti, 1990

https.//www.sapere.it/enciclopedia/Cal abritto.html (consultazione 2023/03/30)

https.//sistemairpinia.provincia.avellino.it/it/comuni/calabritto (consultazione 2023/03/3(

Pagina13di 14



BIB - Bibliografia  https://sistemairpinia.provincia.avellino.it/it/luoghi/borgo-e-castello-medieval e-di-quagli
/sitogr afia (consultazione 2023/03/30)

S8 - [Ellg gl https.//www.comune.cal abritto.av.it/index.php?action=index& p=257 (consultazione 202

/sitogr afia
B! 2 B|_b||ogr e https.//www.vallesel e.it/quaglietta.htm (consultazione 2023/03/30)
/sitogr afia
CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI
CMR - - e
Responsabile |CCD (verificatore scientifico)
Sl . Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore)
Responsabile ’ '
Cllx - . Musetti, Valentina (architetto, catal ogatore)
Responsabile ’ '
SR = Panzani, Laura (architetto, catalogatore e compilatore scheda)
Responsabile ' ’
ChlR - Vergano, Alice (architetto, catalogatore)
Responsabile ' '
CMA_-Anno di 2022
redazione
ADP - Profilo di 1

pubblicazione

Lascheda SCAN e stata compilata all’interno del PON - Programma Operativo Nazional
sviluppo” FESR 2014-2020 - Asse 1 Lineadi Azione 6¢.1.b. - Progetto realizzazione di S
metodi innovativi per migliorare la conoscenza e la valorizzazione degli attrattori (Basili
Calabria, Puglia).

OSS - Note

Pagina 14 di 14



