

SCHEDA



CD - IDENTIFICAZIONE

TSK - Tipo scheda SCAN

LIR - Livello catalogazione I

NCT - CODICE UNIVOCO ICCD

NCTR - Codice Regione 15

NCTN - Numero catalogo generale 00916736

ESC - Ente schedatore ICCD

ECP - Ente competente per tutela S83

ACC - ALTRO CODICE

ACCE - Ente /soggetto responsabile PCM - Dipartimento della Protezione Civile

ACCC - Codice identificativo 48032

ACCR - Riferimento cronologico 2022

ACCS - Note Scheda WEB "centro storico" realizzata nell'ambito della creazione della banca dati "Centri Rischio Sismico" del Dipartimento di Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri in collaborazione con il Ministero per i Beni e le Attività Culturali.

ACCW - Indirizzo web <https://im.protezionecivile.it/#/dashboard>

OG - BENE CULTURALE

AMB - Ambito di

tutela MiC	architettonico e paesaggistico
CTB - Categoria generale	BENI IMMOBILI
SET - Settore disciplinare	Beni architettonici e paesaggistici
TBC - Tipo bene culturale	Centri-nuclei storici
CTG - Categoria disciplinare	CENTRI STORICI
OGD - Definizione bene	centro storico
OGT - Tipologia /altre specifiche	di crinale
OGN - Denominazione /titolo	Quaglietta
LC - LOCALIZZAZIONE	
LCS - Stato	ITALIA
LCR - Regione	Campania
LCP - Provincia	AV
LCC - Comune	Calabritto
LCI - Indirizzo	Corso del Popolo
LCV - Altri percorsi/specifiche	Per la compilazione del campo LCI-Indirizzo è stata presa in considerazione la viabilità in centro della perimetrazione del nucleo/centro storico individuato.
PVL - Toponimo /località	Quaglietta
PVE - Diocesi	Sant'Angelo dei Lombardi - Conza - Nusco - Bisaccia
CS - DATI CATASTALI	
CTS - IDENTIFICATIVI CATASTALI	
CTSC - Comune catastale	Calabritto
CTST - Tipo catasto	catasto terreni
CTSF - Foglio	3
CTSN - Particella/e	non rilevabile
GE - GEOREFERENZIAZIONE	
GEI - Identificativo geometria	2
GEL - Tipo di localizzazione	localizzazione fisica
GET - Tipo di georeferenziazione	georeferenziazione areale
GEP - Sistema di riferimento	WGS84

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235167
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744342
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235311
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744261
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235467
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744374
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235601
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744411
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235676
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744419
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235698
--	-----------

GECY -	
---------------	--

Coordinata y (latitudine Nord)	40.744257
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235799
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744269
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.23581
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744139
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.236148
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744126
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.236137
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.743935
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.236288
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.743834
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x	

(longitudine Est)	15.236502
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.743777
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.236792
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.743744
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237028
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.743915
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237108
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744025
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237178
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744021
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237221
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.743903

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237441
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.743931
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237714
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.743903
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237585
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744293
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237264
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744606
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237226
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744671
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.23721
--	----------

GECY -	
---------------	--

Coordinata y (latitudine Nord)	40.744765
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237366
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744891
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237559
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744903
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237585
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745009
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237462
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745017
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237564
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745245
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x	

(longitudine Est)	15.237392
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745289
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237446
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745403
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237172
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745428
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.237146
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745318
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.236824
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745326
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.236829
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745346

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.236663
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745346
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.236658
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745387
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.236481
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745403
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.236609
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745655
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.236234
--	-----------

GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745733
--	-----------

GEC - COORDINATE

GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.236298
--	-----------

GECY -	
---------------	--

Coordinata y (latitudine Nord)	40.745964
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.236127
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745985
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235912
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745489
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235692
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745607
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235499
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745676
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235344
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745578
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x	

(longitudine Est)	15.235268
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745399
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235027
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.745277
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235032
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744932
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.234732
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744793
GEC - COORDINATE	
GECX - Coordinata x (longitudine Est)	15.235167
GECY - Coordinata y (latitudine Nord)	40.744342
GEN - Note	Criteri di perimetrazione: La perimetrazione è tratta dalle Mappe catastali del comune di corrisponde all'abitato della sezione B foglio 3 - perimetrazione approssimata (fonte: http://cartografia.agenziaentrate.gov.it/age-inspire/srv/ita/catalog.search;jsessionid=E93FA4444617936C2CBD7EEBF73B634D.node2#/home?pg=homegeopoint)
DT - CRONOLOGIA/DEFINIZIONE CULTURALE	
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA	
DTZR - Riferimento	fondazione della rocca

DTZG - Fascia cronologica /periodo	X
DA - DATI ANALITICI	
CAM - Caratteri ambientali (beni immobili)	Frazione del comune di Calabritto nella valle del Sele, si trova a 7 km dal capoluogo di cui è compresa. Compreso nella comunità montana Terminio Cervialto, nella Riserva naturale regionale Parco nazionale del Pollino, nella Riserva naturale regionale della Gola del Tanagro e nel Parco naturale regionale dei monti Picentini.
DES - Descrizione del bene	Esempio di architettura medievale in Irpinia, al suo centro la chiesa di San Rocco ed il castello. La chiesa di San Rocco è stata distrutta dal terremoto del 1980 e ricostruita dalle fondamenta.
NSC - Notizie storico-critiche	Quaglietta è comune fino al 1928, anno in cui diventa frazione del vicino comune di Calabritto.
MT - DATI TECNICI	
MIS - MISURE	
MISZ - Tipo di misura	area
MISU - Unità di misura	ha
MISM - Valore	3.41 ca
MISV - Note	valore approssimativo misurato da Google Maps
CDG - Condizione giuridica	proprietà mista
BPT - Provvedimenti amministrativi-sintesi	sì
STA - Situazione	bene in uso
DO - DOCUMENTAZIONE	
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	1500916736_foto01
DCMP - Tipo /supporto /formato	documentazione fotografica/ fotografia digitale (file)
DCMA - Autore (persona/ente collettivo)	Freed73
DCMW - Indirizzo web (URL)	https://commons.wikimedia.org/w/index.php?curid=38130554
DCML - Licenza d'uso	CC BY-SA 3.0
DCMK - Nome file	1500916736_foto.jpg
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice	1500916736_atlante

identificativo	
DCMP - Tipo /supporto /formato	documentazione grafica e cartografica/ cartografia storica
DCMM - Titolo /didascalia	Atlante geografico del regno di Napoli compito e rettificato sotto I felici auspicij di Giuse re di Napoli, e di Sicilia, Principe francese e grand' elettore dell' impero da Gio. Antonio Direttore del Gabinetto Topografico della M.S. Nel 1808. Gius. Guerra inc. Nap. 1806. (a map of northern Italy. (and) Carta del' itinerarj militari da Bologna a tutto il Regno di Na S.M Giuseppe Napoleone I. diretta dal Gen. Div. Parisi costruita da P. Colletta Ten. Cott Leop. Laperuta, dis. Gius. Guerra inc. Foglio , stralcio 19
DCME - Ente proprietario	David Rumsey Map Collection
DCMW - Indirizzo web (URL)	https://www.davidrumsey.com/
DCMK - Nome file	1500916736_atlante.jpg
DCM - DOCUMENTO	
DCMN - Codice identificativo	Blaeu_Joan_1a_Molise
DCMP - Tipo /supporto /formato	documentazione grafica e cartografica/ cartografia storica
DCMM - Titolo /didascalia	Atlas Maior Sive Cosmographia Blaviana, Qua Solvm, Salvvm, Coelvm, Accvratissime D Contado Di Molise et Principato Vltra
DCMA - Autore (persona/ente collettivo)	Blaeu, Joan
DCMR - Riferimento cronologico	1665
DCME - Ente proprietario	David Rumsey Map Collection
DCMW - Indirizzo web (URL)	https://www.davidrumsey.com/
DCMK - Nome file	Blaeu_Joan_Molise.jpg
BIB - Bibliografia /sitografia	http://www.italiapedia.it/bacheca.php? vd=multimedia&istat=064014&comune=Calabritto&prov=&sigla=AV&NomeReg=Cam (consultazione 2023/03/30)
BIB - Bibliografia /sitografia	Giuliano Gasca Queirazza, Carla Marcato, Giovan Battista Pellegrini, Giulia Petracco Sic Rossebastiano, Dizionario di Toponomastica: storia e significato dei nomi geografici italiani Garzanti, 1990
BIB - Bibliografia /sitografia	https://www.sapere.it/enciclopedia/Calabritto.html (consultazione 2023/03/30)
BIB - Bibliografia /sitografia	https://sistemairpinia.provincia.avellino.it/it/comuni/calabritto (consultazione 2023/03/30)

BIB - Bibliografia /sitografia	https://sistemairpinia.provincia.avellino.it/it/luoghi/borgo-e-castello-medievale-di-quaglietta (consultazione 2023/03/30)
BIB - Bibliografia /sitografia	https://www.comune.calabritto.av.it/index.php?action=index&p=257 (consultazione 2023/03/30)
BIB - Bibliografia /sitografia	https://www.vallesele.it/quaglietta.htm (consultazione 2023/03/30)

CM - CERTIFICAZIONE/GESTIONE DATI

CMR - Responsabile	ICCD (verificatore scientifico)
CMR - Responsabile	Castiglione, Federica (ingegnere, catalogatore)
CMR - Responsabile	Musetti, Valentina (architetto, catalogatore)
CMR - Responsabile	Panzani, Laura (architetto, catalogatore e compilatore scheda)
CMR - Responsabile	Vergano, Alice (architetto, catalogatore)
CMA - Anno di redazione	2022
ADP - Profilo di pubblicazione	1
OSS - Note	La scheda SCAN è stata compilata all'interno del PON - Programma Operativo Nazionale "Sviluppo" FESR 2014-2020 - Asse 1 Linea di Azione 6c.1.b. - Progetto realizzazione di strumenti innovativi per migliorare la conoscenza e la valorizzazione degli attrattori (Basilicata, Calabria, Puglia).